ПРИКАЗ

Об организации профориентационной работы в школе

на 2023-2024 учебный год

1. На основании письма Минпросвещения от 01.06.2023 №АБ – 2324/05 от

17.08.2023 №ДГ  -  1773/05 В соответствии со статьей 7.1-1 Закона Российской Федерации

от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», статьей 103

Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6604 «О

содействии занятости населения в Красноярском крае» В рамках Стратегии развития

профессиональной ориентации населения в Красноярском крае до 2020 года,

утвержденной распоряжением Правительства Красноярского края от 27.11.2013 № 864-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за реализацию «Профориентационного минимума»

заместителя директора по УВР Васёву О.А.

2. Назначить педагогом – навигатором, курирующим работу на платформе «Билет

в будущее», Хребтову А.А.

3. Классным руководителям Дрогановой Л.Ю., Куконен Е.Г. организовать участие

обучающихся 6А, 7Г в проекте «Билет в будущее».

4. Утвердить тематический план внеурочных занятий «Россия – мои горизонты» в

6-11-х классах.

5. Классным руководителям 6-11-х классов обеспечить проведение внеурочных

занятий «Россия – мои горизонты» в соответствии с тематическим планом.

6. Дрежерук Д.С., диспетчеру ОУ внести в расписание каждого четверга 6-11

классов последним уроком внеурочное занятие «Россия – мои горизонты».

Скорректировать расписание звонков.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

О.Н. Гурина

   Муниципальное   автономное   образовательное   учреждение

   «Средняя общеобразовательная школа № 76» г. Красноярска

    660079, г. Красноярск,   ул. 60 лет Октября, 96, тел.: (391) 217-99-17,
    e-mail: sch76@mailkrsk.ru

Номер приказа Дата приказа

01-04-948/1 01.09.2023

mailto:sch76@mailkrsk.ru

		2023-10-17T11:13:22+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 76"